
日光市立日光小学校創立１５０周年記念事業協賛の御依頼について

厳しい暑さが続いておりますが、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また、平素より日光小学校の発展のために、御支援、御協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、日光小学校は令和5年度創立150周年を迎えることとなりました。顧みますと、明治７年１

月に上鉢石町の観音寺に開設されて以来、昭和５７年３月の現新校舎への移転等様々な変遷を経て、

今日まで先人の熱意と努力、そして同窓生をはじめ地域の皆様の温かい御支援御協力のもとに、輝か

しい歴史と伝統ある校風を築いてまいりました。現在子ども達は、教職員の御指導のもと下記のよう

な教育活動を通して、充実した学校生活を送っていると伺っています。また、令和６年４月には清滝

・安良沢小学校が日光小学校に統合されます。日光小学校が地域の方々や子ども達のシンボル的な存

在として発展することを切に願っています。

この度、同窓生・地域協力者・ＰＴＡ・学校が一体となり、記念事業実行委員会を立ち上げ、下記

のとおり記念事業を計画いたしました。また、創立150周年を契機に、子ども達のために、教育活

動のいっそうの充実を図る所存でございます。

つきましては、何かと出費多端の折、誠に恐縮でございますが、本事業の趣旨に御賛同をいただき、

格別の御支援御協力を賜りますよう衷心よりお願い申し上げます。

記

１ 創立150周年記念事業概要

①秋季運動会（学校行事） ９月２１日（木）

②記念式典及び学校行事 １１月２８日（火）

・記念講演 観音寺住職 千田 孝明 様

・記念品目録贈呈「校旗・体育館ステージ幕」

・日小フェスティバル（学校行事） など

２ 協賛金目標金額等

＊ 目標金額 2,700,000円

＊ 協賛金額（１口） 5,000円（何口でも可）

＊ 協賛期間 令和５年８月２１日（月）から９月１５日（金）まで

＊ 協賛金依頼方法等 裏面

＊ 取りまとめ 自治会長、組長、会計 等

令和５年度児童の活動（一部）

新体力テスト 第１学期終業式 ４年生算数の授業

令和５年８月

日光市立日光小学校創立１５０周年記念事業実行委員会長 根本 芳彦

同 実行委員会顧問 真杉 瑞夫

同 実行委員会一同



回 覧 板 等 を 通

じて依頼書（本

紙 ） を 配 付 ま

たは回覧

申 込 書 及 び 協

賛金持参 申 込 書 、 協

賛 金 町 内 リ

ス ト 及 び 協

賛金持参

【協賛金御依頼方法及び予定表（目安）】

８月２１日（月） ９月１５日（金）

９月２２日（金）

自
治
会
長

協
賛
者(

各
御
家
庭)

実
行
委
員
会
会
計
（
石
川
勝
己
）

日
光
小
学
校
事
務
局
教
頭
（
田
中
）

自
治
会
長
等

領収書発行



日光小学校創立１5０周年記念事業協賛金申込書（協賛者記入） No

令和５年 月 日

氏名

口数 口 金額 円也

き り と り 線

領 収 書 No

令和５年 月 日

様

金 円也

但し、日光小学校創立１５０周年記念事業協賛金として領収いたしました。

日光小学校創立150周年記念事業実行委員会長 根本 芳彦

取扱者

日光小学校創立１5０周年記念事業協賛金申込書（協賛者記入） No

令和５年 月 日

氏名

口数 口 金額 円也

き り と り 線

領 収 書 No

令和５年 月 日

様

金 円也

但し、日光小学校創立１５０周年記念事業協賛金として領収いたしました。

日光小学校創立150周年記念事業実行委員会長 根本 芳彦

取扱者




